
Zápis ze schůze Sdružení rodičů (SR) při Gymnáziu Kladno z.s. 
konané dne 11. 6. 2018 

 
 
Přítomni: 
Viz prezenční listina: rr11062018_pl.pdf  
 
Program schůze: 

1. Program setkání, schválení programu jednání  
2. Informace o proběhlých maturitách 
3. Výuka Latiny 
4. Projektu Edison 
5. Audio-Video Technika 
6. Schvalování příspěvků 

 
 
Průběh schůze:  

2. Informace o maturitách. Paní ředitelka informovala Radu rodičů, jak dopadly maturitní 
zkoušky. 

3. Výuka latiny. Ze strany SR byla vznesena otázka, zda by bylo možné v rámci rozšířené výuky 
rozšířit výuku latiny, a to z důvodu lepších možností pro studenty pokračovat na vysoké škole 
v oborech lékařství, právního a filozofie. Paní ředitelka se pokusí zjistit, jaké by byly možnosti. 
V minulých letech byla latina jedním z dobrovolných předmětů a studenti nejevili o tuto výuku 
moc velký zájem, a proto se v nabídce nadále nepokračovalo.  

4. Projekt Edison. Paní ředitelka informovala SR o negativním postoji učitelského sboru k dalšímu 
pokračování tohoto projektu. SR vzala informaci na vědomí a odsouhlasila, že již nadále nemá 
zájem o pokračování projektu.   

5. Audio-Video Technika. Student Václav Kohout seznámil SR se stavem Audio-Video techniky a 
požádal o příspěvek na dovybavení techniky, která napomůže k celkové výbavě pro další 
kulturní a hudební akce školy. Příspěvek byl přiřazen do seznamu schvalovaných prostředků.  

6. Schvalování příspěvků: 
 
 
Číslo  Jméno žadatele  Název příspěvku  Částka  
1.  Vít Doležel  jízdné exkurze ČVUT  150,00 Kč  

2.  Radana 
Litmanová  příspěvek EUROPAHAUS  6 000,00 Kč  

3.  Helena Tučková  jízdné+vstup exkurze Letiště Praha  4 980,00 Kč  

4.  Kateřina 
Linhartová  příspěvek exkurze pivovar Krušovice  3 000,00 Kč  

5.  Marta Sojková  jízdné matematická soutěž MASO  432,00 Kč  

6.  Veronika 
Nedvědová  vstupné exkurze Koněpruské jeskyně  2 000,00 Kč  

7.  Rada studentů  odměny Majáles  1 460,00 Kč  
8.  Jiří Mencl  odměny volejbalový turnaj  1 000,00 Kč  

9.  Blanka 
Berdychová  frisbee disky na TV kurzy  470,00 Kč  

10.  Jana Kolínská  jízdné Matematický náboj  402,00 Kč  



11.  Marie Kocálová  jízdné+strava odborná činnost Muzeum SNP B.Bystrica  1 500,00 Kč  

12.  Kateřina 
Linhartová  jízdné soutěž EUROREBUS  1 134,00 Kč  

13.  Lucie Pelikánová  jízdné + startovné krajské kolo Orientační běh  1 522,00 Kč  

14.  Petr Kuna  mikrofony,stojany, baterie hudební aparatura /FA/ vše bud e 
přesně vyčísleno dle faktury 9 000,00 Kč  

 Celkem   33 050,00 
Kč  

 
 
 
Závěry schůze – shrnutí 

a. SR schválila body programu zasedání. 
b. SR přijalo informaci o průběhu maturit a přijímacích zkoušek 
c. SR odsouhlasilo, že v rámci projektu EDISON SR nebude pokračovat v dalším roce 

s projektem Edison. 
d. SR přijalo informaci o stavu Video-Audio Techniky.   
e. SR jednomyslně schválila příspěvky ve výši 33.050 Kč. 

 

Termín další schůze byl zvolen na 19. 9. 2018 
   
  
Zapsal:            Správnost ověřila: 
Ing. Miroslav Pekárek  – předseda sdružení       M. Pekařová – ekonomka sdružení a členka výboru 


